Amor pecunie vincit oia.  
¶ Nō q̄ auaro nihil vile videtur/ et q̄ semp cōtēplatur in thesauro.

¶ Nō q̄ ppter q̄stū auar⁹ oēs mūdi partes circuit.

Iuuenalis.

tienti perferre animo / que nec farmentis iniquas cesaris ad mē  
 las: nec vilis galba tulisset. Innumerabiles vie sunt: quibus palā  
 aut clanculo properatur ad questum / & quem non subigit amor  
 pecunie interdum superat cupiditas specierum. Equos vestes:  
 aues armatas: venaticos canes: inumerosos greges armētorū  
 & pecorum / & variam mundi superlectilem: quoniā per singula  
 la currere vires humanas excedit. Pleriq; pecunie preferunt: &  
 totius hominis vires exhauriunt in acquirendis his aut tenen-  
 dis. Nam in his duobus articulis furor totius auaritie constat  
 q̄ immoderatus appetit aliena / aut sua tenacius seruat. Et qui  
 dem immoderatus appetit quisquis quod deest / legem necessi-  
 tatis excedens & que vsus exposcit. Tenetur quoq; auidius que  
 vsu subtrahuntur. Ea vero que sine vsu possessoribus elabūtur:  
 inutilia sibi esse quis dubitat? Auaritiam vel ex eo non modo  
 fugiendam: sed detestandam constat q̄ a celestibus procul se-  
 ctatores suos & a cōsortio diuinitatē & vsu celestis beatitudinis  
 remouet & elongat. Omnia siquidem que celestibus viciniora  
 sunt minus cupiunt & cōgregant pauciora. Volatilia celi neq;  
 serunt: neq; metūt: neq; nent: neq; p̄gregāt in horrea: neq; penū  
 construunt: sed omnem excludunt sollicitudinem craftini. Ecō  
 tra / mures & reptilia congerunt in futurū & generationes per-  
 hibentur esse quibus terra est in cibum / & eedem parceuiunt:  
 nequando eis terra deficiat timentes. In quā tamē proculdubio  
 ipse resoluentur. Sentiāt vnusquisq; quod vult / ego auarū posse  
 fieri compotem voti non credo nisi forte & epicur<sup>9</sup> famelicum  
 & siti aridum & languentem / plene voluptatis iocunditate frui  
 consentiat. Siquidem vterq; famelicus est: sed perniciosus esur-  
 rit auarus qui semper indiget & satiari non potest. Maior enī  
 est hiatus mentis q̄ corporis: & nisi seipsum deus infundat / om-  
 nino nequit impleri. Nam cum natura spiritualis virtute prop̄a  
 sic corporalia comprehendat: vt nulla quātitate distēdatur: nec  
 res vna loco preoccupato alterius impedimento sit quo minus  
 illa comprehendat: & quo plura cōcipiuntur eo pluribus locus  
 est. Luce clarius est q̄ res corporalis / animā que spiritus est im-  
 plere non potest. Totus enim mundus angustus est ad anime  
 quantitatem. Ex quo patet q̄ in eo toto anima non quiescit:  
 nisi forte in agusto clausum ergastulo spinis suppositis incubā-  
 tem epicurus quiescere molliter opinatur.